АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п «Об обеспечении

деятельности Антитеррористической

комиссии города Югорска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 17.11.2010 № 217 «Об Антитеррористической комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением

администрации города Югорска от 29.12.2020 № 580 «Об утверждении

образцов печати и бланков документов»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п «Об обеспечении деятельности Антитеррористической

комиссии города Югорска» (с изменениями от 07.02.2024 № 178-п)

изменения, изложив приложения 5-7, 9-16 в новой редакции (приложения

1 - 11).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий

обязанности

главы города Югорска

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

0B5BA9E3CC15148453311DC909B0BBFE

Владелец Носкова Людмила Ивановна

Действителен с 03.12.2024 по 26.02.2026

Л.И. Носкова

от 18.02.2026 № 268-13-п

«В регистр»

Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 5

к постановлению

администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п

Состав

постоянно действующей рабочей группы по профилактике

террористических угроз, минимизации их последствий

и обеспечению антитеррористической защищённости

объектов энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и транспортной безопасности

- Заместитель главы города – директор

департамента жилищно-коммунального и

строительного комплекса администрации города

Югорска, руководитель рабочей группы;

- Заместитель директора департамента жилищно-

коммунального и строительного комплекса

администрации города Югорска, заместитель

руководителя рабочей группы;

Члены рабочей группы:

- Главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства управления жилищно-

коммунального хозяйства департамента жилищно-

коммунального и строительного комплекса

администрации города Югорска, секретарь

рабочей группы;

- Заместитель главы города - директор

департамента муниципальной собственности

и градостроительства администрации города

Югорска;

3

- Начальник управления общественной

безопасности и специальных мероприятий

администрации города Югорска, руководитель

Аппарата АТК города Югорска;

- Представитель Югорского межмуниципального

отдела вневедомственной охраны - филиала

федерального государственного казенного

учреждения «Управление вневедомственной

охраны Войск национальной гвардии России по

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»

(по согласованию);

- Начальник управления контроля администрации

города Югорска;

- Начальник отдела по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям администрации города

Югорска;

- Заместитель начальника отдела реформирования

жилищно-коммунального хозяйства департамента

жилищно-коммунального и строительного

комплекса администрации города Югорска;

- Директор муниципального унитарного

предприятия «Югорскэнергогаз»;

- Представитель железнодорожной станции

«Геологическая» (по согласованию);

- Представитель пассажирского перевозчика (по

согласованию).

4

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 6

к постановлению

администрации города Югорска

от  13.04.2023 № 490-п

Состав

постоянно действующей рабочей группы по профилактике

террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению

антитеррористической защищённости объектов массового пребывания

людей (образования, здравоохранения, спорта, социальной сферы,

культуры и искусства)

- Заместитель главы города, курирующий

направление деятельности, руководитель рабочей

группы;

- Начальник управления культуры администрации

города Югорска, заместитель руководителя рабочей

группы;

Члены рабочей группы:

- Главный специалист управления культуры

администрации города Югорска, секретарь рабочей

группы;

- Начальник управления общественной безопасности

и специальных мероприятий администрации города

Югорска, руководитель Аппарата АТК города

Югорска;

- Начальник управления образования администрации

города Югорска;

5

- Начальник управления социальной политики

администрации города Югорска;

- Представитель Югорского межмуниципального

отдела вневедомственной охраны - филиала

федерального государственного казенного

учреждения «Управление вневедомственной охраны

Войск национальной гвардии России по Ханты-

Мансийскому автономному округу - Югре»

(по согласованию);

- Представитель бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Югорская

городская больница» (по согласованию).

6

Приложение 3

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 7

к постановлению

администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п

Состав

постоянно действующей рабочей группы по информационному

сопровождению антитеррористической деятельности и

информационному противодействию распространения идеологии

терроризма

- Начальник управления внутренней политики и

массовых коммуникаций администрации города

Югорска, руководитель рабочей группы;

- Начальник управления общественной безопасности

и специальных мероприятий администрации города

Югорска, заместитель руководителя рабочей

группы;

Члены рабочей группы:

- Заместитель начальника управления внутренней

политики и массовых коммуникаций администрации

города Югорска, секретарь рабочей группы;

- Начальник отдела по национальной политике

и работе с институтами гражданского общества

управления внутренней политики и массовых

коммуникаций администрации города Югорска;

- Представитель отдела Министерства внутренних

дел России по городу Югорску (по согласованию);

- Представитель бюджетного учреждения Ханты-

7

Мансийского автономного округа – Югры

«Югорский политехнический колледж» (по

согласованию);

- Директор муниципального автономного

учреждения «Югорский медиацентр»;

- Руководитель Муниципального центра управления

города Югорска;

- Представитель православного Прихода

Кафедрального Собора преподобного Сергия

Радонежского (по согласованию)

- Представитель Местной мусульманской

религиозной организации города Югорска

(по согласованию)

- Социальный психолог (по согласованию)

8

Приложение 4

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 9

к постановлению

администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п

Муниципальное образование

городской округ Югорск

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

Администрация города Югорска

АППАРАТ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ул. 40 лет Победы, д. 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260,

Тел./факс (34675) 7-71-13

(доб. 189, 169, 293)

E-mail: ATK@ugorsk.ru

[Дата документа]

№ [Номер документа]

Уважаемый(ая) _________________!

Руководитель

Аппарата АТК города

Югорска

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]

Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

ФИО

mailto:ATK@ugorsk.ru

9

Приложение 5

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 10

к постановлению

администрации города Югорска

от  13.04.2023  № 490-п

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ул. 40 лет Победы, д. 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260

Тел./факс 8(34675) 77113 (доб. 189, 169, 293)

e-mail: ATK@ugorsk.ru

_____________________________________________________________________________

__

УТВЕРЖДАЮ

Начальник 7 отделения СХМАО РУФСБ

России по Тюменской области,

руководитель Оперативной группы по

проведению первоочередных мероприятий

по пресечению террористических актов на

территории города Югорска, заместитель

председателя АТК города Югорска

___________________ И.О. Фамилия

«__» _______ 20__

УТВЕРЖДАЮ

Глава города Югорска,

председатель АТК города Югорска

_________________ И.О. Фамилия

«__» _______ 20__

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ

очередного/внеочередного заседания Антитеррористической комиссии

города Югорска и Оперативной группы  города Югорска

Дата проведения: « __ » _______ 20__ года

Начало заседания: ___:___

Место проведения: ___________________

1.О …

Докладывают:

должность

-И.О. Фамилия

10

Приложение 6

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 11

к постановлению

администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ул. 40 лет Победы, д. 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260

Тел./факс 8(34675) 77113 (доб. 189, 169, 293)

e-mail: ATK@ugorsk.ru

_____________________________________________________________________________

__

УТВЕРЖДАЮ

Начальник 7 отделения СХМАО РУФСБ

России по Тюменской области,

руководитель  Оперативной группы   по

проведению первоочередных мероприятий

по пресечению террористических актов на

территории города Югорска, заместитель

председателя АТК города Югорска

___________________ И.О. Фамилия

«__» _______ 20__

УТВЕРЖДАЮ

Глава города Югорска,

председатель АТК города Югорска

_________________ И.О. Фамилия

«__» _____ 20__

ПОВЕСТКА ДНЯ

очередного/внеочередного заседания Антитеррористической комиссии

города Югорска и Оперативной группы города Югорска

Дата проведения: « __ » _______ 20__ года

Начало заседания: ___:___

Место проведения: ___________________

1.О …

Докладывают:

должность

-И.О. Фамилия

11

Приложение 7

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 12

к постановлению

администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ул. 40 лет Победы, д. 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260

Тел./факс 8(34675) 77113 (доб. 189, 169, 293)

e-mail: ATK@ugorsk.ru

_____________________________________________________________________________

__

УТВЕРЖДАЮ

Начальник 7 отделения СХМАО РУФСБ

России по Тюменской области,

руководитель  Оперативной группы   по

проведению

первоочередных мероприятий по

пресечению террористических актов на

территории города Югорска, заместитель

председателя АТК города Югорска

___________________ И.О. Фамилия

«__» _______ 20__

УТВЕРЖДАЮ

Глава города Югорска,

Председатель АТК города Югорска

_________________ И.О. Фамилия

«__» _____ 20__

РЕГЛАМЕНТ

очередного/внеочередного заседания Антитеррористической комиссии

города Югорска и Оперативной группы города Югорска
____________________________________________________________________________________________________________________

Дата проведения: «___» ____ 20___

года

Начало заседания: __:___

Место проведения:

__________________

I-й вопрос

повестки дня

О …

Доклад - должность

Фамилия Имя Отчество

Обсуждение проекта решения по первому вопросу

Повестки дня

12

Приложение 8

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 13

к постановлению

администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ул. 40 лет Победы, д. 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260

Тел./факс 8(34675) 77113 (доб. 189, 169, 293)

e-mail: ATK@ugorsk.ru

_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

очередного совместного заседания Антитеррористической комиссии

города Югорска и Оперативной группы города Югорска

№ __/__
г. Югорск                                                                                                                          ________

Председательствовали:

Фамилия И.О.

Фамилия И.О.

- председатель АТК города Югорска

- руководитель Оперативной группы,

заместитель председателя

Присутствовали:

Фамилия И.О.

Приглашённые:

Фамилия И.О.

- должность

- должность

1.О ...

(Фамилия)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о … принять к сведению.

1.2.

Председатель

13

АТК города Югорска                                                                        И.О. Фамилия

Заместитель председателя,

руководитель Оперативной группы                                                И.О. Фамилия

14

Приложение 9

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 14

к постановлению

администрации города Югорска

от 13.04.2023 № 490-п

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ул. 40 лет Победы, д. 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260

Тел./факс 8(34675) 77113 (доб. 189, 169, 293)

e-mail: ATK@ugorsk.ru

_____________________________________________________________________________

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА

очередного совместного заседания Антитеррористической комиссии

города Югорска и Оперативной группы города Югорска

№ __/__
г. Югорск                                                                                                                          ________

1. О ...

(Фамилия)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о … принять к сведению.

1.2.

Руководитель

Аппарата АТК                                                                                    И.О. Фамилия

15

Приложение 10

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 15

к постановлению

администрации города Югорска

от 13.04.2023  № 490-п

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ РАБОЧАЯ ГРУППА ПО

ПРОФИЛАКТИКЕ (наименование рабочей группы)

АТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ул. 40 лет Победы, д. 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260

Тел./факс 8(34675) 77113 (доб. 189, 169, 293)

e-mail: ATK@ugorsk.ru

_____________________________________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

постоянно действующей рабочей группы по профилактике

(наименование рабочей группы)

Антитеррористической комиссии города Югорска

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ПДРГ

________________ И.О. Фамилия

Дата проведения: « __ » _______ 20__ года

Начало заседания: ___:___

Место проведения ______________________

1.О …

Докладывают:

должность

-И.О. Фамилия

16

Приложение 11

к постановлению

администрации города Югорска

от 18.02.2026 № 268-13-п

Приложение 16

к постановлению

администрации города Югорска

от  13.04.2023   №  490-п

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ РАБОЧАЯ ГРУППА ПО

ПРОФИЛАКТИКЕ (наименование рабочей группы)

АТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ул. 40 лет Победы, д. 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628260

Тел./факс 8(34675) 77113 (доб. 189, 169, 293)

e-mail: ATK@ugorsk.ru

_____________________________________________________________________________________________

_

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей рабочей группы по профилактике
(наименование рабочей группы)

Антитеррористической комиссии города Югорска

г. Югорск                                                                                                                     __________

Председательствовал:

Фамилия И.О.

- председатель постоянно действующей

рабочей группы (наименование рабочей

группы) Антитеррористической комиссии

города Югорска

Присутствовали:

Фамилия И.О. - должность

1.О …

(Фамилия)

РЕШИЛИ:

1.1.

Срок: ____________Председатель

ПДРГ АТК города Югорска                                                             И.О. Фамилия